
Schleswig-Holstein

Bad Oldesloe
Hagenstraße 15
Träger: Diakonisches Werk des 
Kirchenkreises Plön-Segeberg
 04531 12 79-0
empfang@diakonie-ps.de
Ansprechperson: Svenja Dadssi
Öffnungszeiten: Mo. - Do., 9 - 12 Uhr

SOZIAL-PSYCHOLOGISCHE BERATUNG FÜR 

GEFLÜCHTETE AUS DER UKRAINE 
IN SCHLESWIG-HOLSTEIN
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Heide
Markt 26a
Träger: Diakonisches Werk Dithmarschen
 04832 97 21 00
a.doehren@dw-dith.de   
Ansprechperson: Anja Döhren
Öffnungszeiten:  Mo. - Fr. 9 - 12 Uhr und 
Mo. - Do. 14 - 16 Uhr und nach Bedarf

Husum 
Theodor-Storm-Straße 7 
Träger: Diakonisches Werk Husum 
 04841 69 14 26
marcinczyk@dw-husum.de
Ansprechperson: Adelheit Marcinczyk
Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 9 - 12 Uhr Kiel

Walkerdamm 17
Träger: stadt.mission.mensch
 0431 26 04 45 00
gudrun.wamser@stadtmission-mensch.de
Ansprechperson: Gudrun Wamser
Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 9 - 17 Uhr

Meldorf 
Nordermarkt 8
Träger: Diakonisches Werk Dithmarschen
 04832 97 21 00
a.doehren@dw-dith.de
Ansprechperson: Anja Döhren
Öffnungszeiten:  Mo. - Fr. 9 - 12 Uhr  und
Mo. - Do. 14 - 16 Uhr und nach Bedarf

Neumünster 
Am Alten Kirchhof 12 
Träger: Diakonie Altholstein
 04321 25 05 12 80
anna.schulz@diakonie-altholstein.de
gundula.deicke@diakonie-altholstein.de
Ansprechpersonen: Anna Schulz,
Gundula Deicke
Termine nach Vereinbarung

Niebüll
Westerlandstraße 3
Träger: Diakonisches Werk Südtondern
 04661 96 59-0
a.mrosek@dw-suedtondern.de
Ansprechperson: Alexandra Mrosek
Öffnungszeiten: Mo. - Do., 8.00 - 17.00 Uhr,
Fr., 8.00 - 13.00 Uhr

Ratzeburg
Saarlandstraße 2
Träger: Diakonisches Werk Herzogtum 
Lauenburg
 04541 85 72 28 / 0157-77 333 578
spetersen@kirche-ll.de
Ansprechperson: Stephanie Petersen
Öffnungszeiten: Di 14 - 18 Uhr
und nach Vereinbarung

Rendsburg
Am Holstentor 16 
Johannes-Brahms-Straße 7-9 
Ahlmannstraße 4 
Träger: Diakonisches Werk des 
Kirchenkreises Rendsburg-Eckernförde
 0173-5480605 + 0172-6620593
b.spohr@diakonie-rd-eck.de
n.funk@diakonie-rd-eck.de
Ansprechpersonen: Bonnie Spohr und
Natallia Funk
Öffnungszeiten: Mo. - Fr . 8 - 16 Uhr

St. Peter Ording
Badallee 1
Träger: Diakonisches Werk Husum 
 04841 6175712 + 0151 50 500 345
synje.detlefsen@dw-husum.de
Ansprechperson: Synje Detlefsen
Öffnungszeiten: Fr. 9 - 12 Uhr

Tönning 
Johann-Adolf-Straße 7
Träger: Diakonisches Werk Husum 
 04841 69 14 26
marcinczyk@dw-husum.de
Ansprechperson: Adelheit Marcinczyk
Öffnungszeiten: Mo. - Fr. 9 - 12 Uhr

Schleswig 
Norderdomstraße 6
Träger: Diakonisches Werk im Kirchenkreis 
Schleswig-Flensburg
 04621 381 122
c.lecoutre@diakonie-slfl.de
Ansprechperson: Christine le Coutre
Öffnungszeiten:
Mo., Di., Do., Fr. 8.30 - 12 Uhr
Mo., Di., Mi., Do. 14 - 17 Uhr

Süderbrarup
Mühlenstraße 34
Träger: Diakonisches Werk Südtondern
 04661 96 59-0
a.mrosek@dw-suedtondern.de
Ansprechperson: Alexandra Mrosek
Öffnungszeiten: Mo. - Do., 8.00 - 17.00 Uhr,
Fr., 8.00 - 13.00 Uhr

Für Rückfragen
Friedrich Keller	
Pressesprecher
Diakonisches Werk Schleswig-Holstein
 04331 593-197 + 0174 94 500 90
keller@diakonie-sh.de
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